
 
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento Istituto Italiano di Studi Orientali ISO 
Circonvallazione Tiburtina 4, 00185 Roma 
CF 80209930587 PI 02133771002 

Prot. n. 112/2021-VII/1     
 

DECRETO RIAPERTURA TERMINI BANDO 04-2021 PUNTO 5) Attività di insegnamento 
di Storia Contemporanea Italiana (SSD M-Sto-04) 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

Visto  l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 (e sue successive modificazioni 
ed integrazioni); 

Visto  l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
Visto  il D.Lgs 75/2017; 
Visto  il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti 

esterni all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 
Visto  il D.Lgs. 33/2013; 
Considerato che dalla verifica preliminare non sono emerse disponibilità allo svolgimento 

delle prestazioni richieste per inesistenza delle specifiche competenze professionali 
e/o per coincidenza e indifferibilità di altri impegni di lavoro per far fronte alle esigenze 
rappresentate dal Dipartimento di Istituto Italiano di Studi Orientali; 

Considerata l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili all’interno 
dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 

Vista  la delibera del Consiglio di Dipartimento di Istituto Italiano di Studi Orientali del 
17.12.2020 con cui è stata approvata l’attivazione della presente procedura di 
valutazione comparativa; 

Vista  la copertura economico-finanziaria sul fondo derivante dal progetto Foundation Year 
2020_2021 di cui è Responsabile il Prof. Federico Masini; 

Visto che il bando 04-2021 – punto 5 non sono pervenute candidature; 
 

DISPONE 
 
La riapertura dei termini per il bando 04-2021 esclusivamente per le attività di cui al punto 5) 
- Attività di insegnamento di Storia Contemporanea Italiana (SSD M-Sto-04) secondo i 
programmi ministeriali del quinto anno del liceo classico. 
 
La nuova scadenza per il punto 5) del Bando 04-2021 è fissata per il giorno 10.02.2021. 
 
Roma, 3 febbraio 2021 
 
      F.to Il Direttore   
       Prof. Franco D’Agostino 

    


